KNIPEX Quality – Made in Germany
2020年度新商品
プライヤーレンチ | p. 12
より軽量で高性能
100 mmモデル登場
KNIPEX Cobra® XS | p. 4
全長160mm、丸形素材に
最適な窪み付き

プライヤーの基礎知識�
>	 技術的基本情報とワイヤー種別
>	 品番構成
>	 マーク解説
20 – 21
目次
KNIPEX PreciStrip16 | p. 8
オートマチックストリッパー
KNIPEX StepCut | p. 10
ケーブルを潰すことなく
キレイに切断
4
KNIPEX Cobra® XS
全長わずか100 mmの実用品
スリムなヘッド形状により、
狭いスペースでも
しっかりグリップ
Ø 28 mm
掴み能力
片手で作業可能
サイズ調整は
開いてスライドするだけ
5 新商品  アップグレード
87 00 100
NEWKNIPEX Cobra® XS
大型工具のようなグリップ力：充実した機能を
備えた世界最小のウォーターポンププライヤー
  極めて狭いスペースにも快適にアクセス：
非常にスリムなヘッドで更にコンパクトに
 片手でできるスライド調節で
様々なワークのサイズにぴったりフィット
 高い耐摩耗性により、安定したグリップ力が長く持続
 > 最大掴み能力：直径28mm(1インチ)、平行幅最大24mm
 > ボックスジョイント構造：デュアルガイドによる高い品質と耐久性
 > 掴み面の歯は特殊焼入れが施され、硬度は約60HRC
 > パイプやナットにセルフロックするので、ワークから滑り落ちることが
なく、力を入れずに作業できます。
 > 挟み込み防止により、指が挟まれるのを防ぎます。
 > 11段階の微調整が可能
 > DIN ISO 8976
品番
EAN
4003773- mm 本体 ヘッド ハンドル 調整段階 Ø inch mm g
87 00 100  085836 100  グレーの
亜鉛合金メッキ
研磨 エンボス加工、粗面 11 1 24 62
87 00 100 BK  085843 100 エンボス加工、粗面 11 1 24 87
87 01 125 069935 125 滑り止めプラスチッ
クコート
13 1 27 85
87 01 150 060116 150 11 1 1/4 30 145
87 01 180 022015 180 18 1 1/2 36 170
87 01 250 022022 250 25 2 46 335
87 01 300 034087 300 30 2 3/4 60 530
87 01 400  005636 400 27 3 1/2 95 1214
87 01 560 044321 560 20 4 1/2 120 2750
87 01 12587 00 100 87 01 150 87 01 180 87 01 250 87 01 300 87 01 400 87 01 560
拡充されたKNIPEX Cobra®シリーズ
どのサイズも独創的なセルフロック機構で完全
な締め、グリップ、保持、プレス、および曲げ
作業ができます。
KNIPEX Cobra®XSは最大24mmまでのナットと
最大Ø28mmまでの部材を掴めます
KNIPEX Cobra®XS：セルフロックと耐久性 - すべての
KNIPEXウォーターポンププライヤーに備わる能力。
サイズを可能な限り小さくするため、ハンドルは
コーティングされていません。高い掴み能力を
発揮するため、外側はエンボス加工が施されています。
90 31 02
 1  2  3  4
6  新商品  アップグレード
成功への4つのステップ－KNIPEX TubiX®パイプカッターが作業に役立つ方法
高品質のニードルベアリングにより、切断時の切断ホイールと4つのガイドローラーの

ディップハンドル
DIN EN / IEC 60900
表面処理/ハンドル形状品番構成
表面仕上げ/
ハンドル
例：
研磨仕上げ、
コンフォート
ハンドル
全長
例：
250mm
アクセサリー
例：
落下防止用留輪
付き
スタイル
例：
直
モデル番号
例：
KNIPEX Cobra®
高性能ウォータ
ー ポンププラ
イヤー
安全作業：吊り索を取り付ける安全留輪がハンドルに
しっかりと溶接されています。
ハンドル記載の品番例
21
マーク解説
個装単位
SB 吊り下げタグ付きプライヤー
BK ブリスターパック入りプライヤー
ESD
導電性
DIN VDE 0680/1により絶縁、
1000 V AC/1500 V DC まで使用可能
VDE 検査済み、
GPSG による検査にも適合
Cu + Al 多導体ケーブル、
単線および多芯
ワイヤーロープ
平型ケーブル
スチールアーマードケーブル
ACSR ケーブル
軟線
中硬線
硬線
バネ鋼
自動4角クリンプ
自動6角クリンプ
4マンドレルクリンプ
マンドレルクリンプ
台形クリンプ
楕円形クリンプ
F クリンプ
マンドレルクリンプ細型
波型台形
W クリンプ
F クリンプ細型
6角クリンプ
4角圧着